
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 720/2025 MUNICÍPIO DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025.
OBJETO:  PREGÃO  PRESENCIALAQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  CONTROLADOS,
MEDICAMENTOS  LABORATORIAS,  MEDICAMENTOS  JUDICIAIS.
O(A) GESTORA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS, TO, no uso e gozo de suas atribuições
legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:
ADJUDICAR as empresas:
LEANDRO  BORGES  SILVA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
08.308.984/0002-65,  estabelecida  na  AV  BETEL,  SALA  01,  CENTRO,  ANANÁS,  TO,  neste  ato
representado pelo Sr(a). Leandro Borges Silva, na função atual de Proprietário, portador do CPF nº
***.***.601-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.
CATEGORIA:MATERIAL LABORATORIAL
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

2/6 Betaistina 24mg apresentação: caixa c/30
comprimidos

EUROFARMA 20, Cx. 48,40 968,00

2/14 Dapaglifloziba 5 mg/metformina 1000 mg cx/30 ASTRAZENICA 24, Cx. 253,95 6.094,80
2/20 Emprol 50 mg apresentação: caixa c/ 30

compimidos
HYPERA 22, Cx. 94,15 2.071,30

2/24 Glifage 750 mg apresentação: caixa c/30
comprimidos

MERCK 22, Cx. 54,60 1.201,20

2/27 Insulina lantus 100 ui 10 ml apresentação:
frsc/amp

SANOFI 22, Fr. 366,40 8.060,80

2/37 Olazapina 10 mg apresentação: caixa c/30
comprimidos

PRATI 22, Cx. 73,40 1.614,80

2/45 Spiriva 2,5 mcg apresentação: caixa c/ 60
comprimidos

BOEHRINGER 12, Cx. 553,3333 6.639,9996

2/48 Torval 500 mg apresentação: caixa c/ 30
comprimidos

TORRENT 95, Cx. 112,00 10.640,00

2/49 Vastarel 35 mg apresentação: caixa c/ 30
comprimidos

SERVIER 22, Cx. 116,00 2.552,00

2/52 Xarelto 20 mg apresentação: caixa c/ 14
comprimidos

MEGALABS 45, Cx. 405,10 18.229,50

2/53 Valsartana 160 mg cx/30 comprimentos TEUTO 24, Cx. 76,90 1.845,60
TOTAL: 59.917,9996

CATEGORIA:MEDICAMENTOS
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

2/1 ALENIA 12/400 MCG APRESENTAÇÃO:
CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS

ACHE 45, UN 227,35 10.230,75  

2/2 ATROPINA 1% APRESENTAÇÃO: COLIRIO ABBVIE 12, FR 25,35 304,20  
2/3 AZOPT APRESETAÇÃO:COLIRIO ALCON 12, FR 128,62 1.543,44  
2/4 AZATIOPRINA 50 MG CX/50

APRESENTAÇÃO:
E.M.S 43, UN 217,6667 9.359,6681  

2/5 ATENTAH 10 MG CX/30 COMPRIMIDOS APSEN 24, CX 55,83 1.339,92  
2/7 CARBOLITIUM 450 MG CX/30

COMPRIMIDOS
EUROFARMA 48, CX 98,25 4.716,00  

2/8 CIPROFIBRATO 100 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 30 COMPIMIDOS

CIMED 24, UN 47,38 1.137,12  

2/9 CITALOPRAM 20 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA COM 30 COMP

LEGRAND 25, UN 73,98 1.849,50  

2/10 CRESTOR 20 MG CX/30 ASTRAZENICA 25, UN 435,00 10.875,00  
2/11 CLOPIDOGREL 75 MG APRESENTAÇÃO:

CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS
NOVA QUIMICA 22, CX 44,75 984,50  

2/12 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 20

COMPIMIDOS

E.M.S 36, UN 90,20 3.247,20  

 

Publicado via Diário Oficial 951/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

2/13 DEATEN CX/30 COMPRIMIDOS ARESE 24, CX 131,90 3.165,60  
2/15 COMBIGAN SOL.ESTERIL 10 ML

APRESENTAÇÃO: COLIRIO FRASCO
ABBVIE 10, FR 277,00 2.770,00  

2/16 DAFLON 900/100 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

SERVIER 24, UN 197,45 4.738,80  

2/17 DIAMICRON 60 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

SERVIER 22, CX 124,90 2.747,80  

2/18 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 30 COMP

ABBOTT 36, CX 173,80 6.256,80  

2/19 DUOLOXETINA 30 MG CX/30 GERMED 36, UN 89,25 3.213,00  
2/21 ENTRESTO 24/26 MG CX/28

APRESENTAÇÃO:
NOVARTIS 22, UN 227,3333 5.001,3326  

2/22 GABALLON 50 MG CX/30 COMPRIMIDOS NIKKHO 24, CX 131,20 3.148,80  
2/23 FLUVOVOXAMINA 100 MGCX/60 ABBOTT 12, UN 429,6667 5.156,0004  
2/25 HIDROXICLOROQUINA 400 MG

APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30
COMPRIMIDOS

E.M.S 70, CX 121,75 8.522,50  

2/26 HIDRALAZINA 50 MG CX/30 COMPRIMIDO UNIÃO UIMICA 48, CX 37,55 1.802,40  
2/28 INSULINA LANTUS 100 UI 3 ML

APRESENTAÇÃO: CANETA
SANOFI 24, UN 133,00 3.192,00  

2/29 LIRAGLUTINA 6 MG CX/3 UNID
APRESENTAÇÃO: CANETA

NOVO NORDISK 12, CX 1.107,00 13.284,00  

2/30 LAMOTRIGINA 100 MG CX/30
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30

COMPRIMIDOS

TEUTO 22, UN 86,40 1.900,80  

2/31 LOSARTANA 25 MG CX/28
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 28

COMPRIMIDOS

BIOLAB 48, UN 61,40 2.947,20  

2/32 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 500 COMP

PRATI 600, UN 72,90 43.740,00  

2/33 LUMIGAN APRESETAÇÃO :COLIRIO ABBVIE 12, FR 282,3333 3.387,9996  
2/34 MIRTAZAPINA 30 MG APRESENTAÇÃO:

CAIXA C/30 COMPRIMIDOS
PRATI 22, CX 87,90 1.933,80  

2/35 MONOCORDIL 50 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

BALDACCI 10, CX 95,00 950,00  

2/36 NAPTIZ 5/5 MG CX/30 COMPRIMIDOS LIBBS 48, CX 97,40 4.675,20  
2/38 OXCARBAZEPINA 300 MG

APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30
COMPRIMIDOS

MEDLEY 10, CX 56,80 568,00  

2/39 OXCARBAZEPINA 600 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30

COMPRIMIDOS

MEDLEY 60, CX 115,40 6.924,00  

2/40 PAROXETINA 40 MG
APRESENTAÇÃO:CAIXA C/20

COMPRIMIDOS

EUROFARMA 10, CX 240,3333 2.403,333  

2/41 PROLOPA HBS 100/25 CX/30
COMPRIMODOS

DIVCOM 72, CX 121,6667 8.760,0024  

2/42 PREDFORT APRESENTAÇÃO COLIRIO ABBVIE 12, FR 67,00 804,00  
2/43 ROSIVASTATINA 10 MG APRESENTAÇÃO:

COMPRIMIDOS
LEGRAND 48, UN 30,10 1.444,80  

2/44 SOLMAGIN CARDIO 100 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/30

COMPRIMIDOS

E.M.S 22, UN 71,00 1.562,00  

2/46 SUSTRATE 10 MG CX/50 APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS

DIVCOM 10, UN 54,90 549,00  

2/47 TOPIRAMATO 100 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS

NOVA QUIMICA 70, UN 130,80 9.156,00  

2/50 VENLAFAXINA 75 MG CX/30 TEUTO 48, UN 83,90 4.027,20  
2/51 XARELTO 15 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA

C/ 14 COMPRIMIDOS
MEGALABS 45, CX 384,90 17.320,50  

TOTAL: 221.640,1661  
 

 

Publicado via Diário Oficial 951/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

TOTAL DO
FORNECEDOR

.:

281.558,1657  

D  M  HOSPITALAR  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
43.721.362/0001-84, estabelecida na RUA ADELMO AIRES NEGRI, QUADRA221 LOTE 08, Setor
Central, GURUPI, TO, neste ato representado pelo Sr(a). Rogilson Júnior Borges Martins, na função
atual de Procurador,  portador do CPF nº ***.***.161-58, sendo a empresa vencedora dos itens
relacionados abaixo.
CATEGORIA:MATERIAL HOSPITALAR
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

3/14 EBRALYSE EBRAM 30, UN 189,90 5.697,00
3/16 EBRATON 20 L (ABX MICROS 60) EBRAM 45, UN 122,95 5.532,75
3/20 FILTRO DE DEIONIZADOR DE 50L/H MOD.2.000

(ÊXODO TECNOLOGIA)
PERMUTIUN 20, UN 4.503,39 90.067,80

3/22 FITAS PARA IMPRESSORA BOOPUS 2.000 BIOPLUS 30, UN 321,00 9.630,00
3/23 FRASCOS DE OLEO DE IMERSÃO DE 100 ML

PARA MISCROSCOPIA
NEWPEOV 10, UN 52,90 529,00

3/28 KITS ASLO LATEX WAMA 30, UN 142,85 4.285,50
3/29 KITS B-HCG IMUNOCROMATOGRAFICO EBRAM 35, UN 85,90 3.006,50
3/31 KITS DE ACIDO URICO BIOTECNICA 40, UN 149,50 5.980,00
3/33 KITS DE COLESTEROL BIOTECNICA 40, UN 276,15 11.046,00
3/34 KITS DE COLESTEROL (HDL) BIOTECNICA 40, UN 475,25 19.010,00
3/36 KITS DE CORANTES LUGOL PARA COLORAÇÃO

ZIEHL NEELSEN
NEWPEOV 40, UN 111,95 4.478,00

3/43 KITS DE SORO ANTI-D MONOCLONAL P/TIP EBRAM 40, UN 177,00 7.080,00
3/46 KITS DE TRIGLICERIDEOS BIOTECNICA 35, UN 275,20 9.632,00
3/47 KITS FATOR REUMATOIDE LATEX BIOTECNICA 30, UN 243,90 7.317,00
3/48 KITS GAMA GT CINETICO BIOCLIN 35, UN 128,50 4.497,50
3/50 KITS PCR LATEX BIOCLIN 35, UN 129,25 4.523,75
3/59 PIPETA AUTOMATICA VOLUME VARIAVEL DE

100-1.000UL
PEGUEPET 12, UN 174,80 2.097,60

3/65 SACOS BRANCO DE 100 LITROS PARA RESIDUOS
INFECTANTES

RAVA 40, UN 94,50 3.780,00

TOTAL: 198.190,40
CATEGORIA:MATERIAL LABORATORIAL
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

3/1 ALCOOL METILICO 1 LITRO EXODO 30, LT 57,80 1.734,00
3/2 ALCOOL METILICO 5 LITRO EXODO 12, LT 171,95 2.063,40
3/3 ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS CREMER 30, PC 45,05 1.351,50
3/4 ANTICOAGULANTE EDTA FLUORETADO (PARA

GLICOSE) FRASCO 500 ML
NEWPEOV 30, LT 101,76 3.052,80

3/5 CAIXA COLETOR DESCARBOX DE 7 LITROS DESCARBOX 30, UN 11,00 330,00
3/7 COLETORES INFANTIL UNISSEX LABOR IMPORT 2.000, UN 0,98 1.960,00
3/8 COLETORES UNIVERSAL 50ML SEM PÁ NÃO

ESTERIL AGRANEL TRANSLUSIDO TAMPA
BRANCA

CRALPLAST 8.000, UN 1,64 13.120,00

3/9 CURATIVO REDONDO PARA RETIRADA DE
SANGUE CAIXA COM 500 UND ADULTO

CRALPLAST 12, UN 62,45 749,40

3/13 EBRACLEAN 20 L (ABX MICROS 60) HEMOGRAN 45, UN 567,56 25.540,20
3/15 EBRATERG 20 L EBRAM 45, UN 750,26 33.761,70
3/17 ESCOVAS GRANDES PARA LAVAGEM DE

TUBOS DE ENSAIO
J PROLAB 30, UN 17,00 510,00

3/18 ESCOVAS MÉDIAS PARA LAVAGEM DE TUBOS
DE ENSAIO

J PROLAB 30, UN 14,53 435,90

3/19 ESCOVAS PEQUENAS PARA LAVAGEM DE
TUBOS DE ENSAIO

J PROLAB 30, UN 14,45 433,50

 

Publicado via Diário Oficial 951/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

3/24 GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO) CLEAN 30, UN 52,00 1.560,00
3/25 GIEMSA 1000 ML NEWPEOV 40, LT 156,33 6.253,20
3/27 KITS ALBUMINA NATUROVOS 35, UN 131,90 4.616,50
3/32 KITS DE AMILASE CNPG BIOTECNICA 35, KT 342,00 11.970,00
3/35 KITS DE CORANTES HEMATOLOGICO

(PANOTICO)
NEWPEOV 40, KT 58,90 2.356,00

3/37 KITS DE CREATININA CINÉTICA BIOTECNICA 40, KT 95,10 3.804,00
3/38 KITS DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICO

60ML
BIOTECNICA 35, KT 174,00 6.090,00

3/39 KITS DE GLICOSE MONOREAGENTE BIOTECNICA 35, KT 123,15 4.310,25
3/40 KITS DE PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE BIOTECNICA 35, KT 67,00 2.345,00
3/41 KITS DE SORO ANTI-A MONOCLONAL P/TIP EBRAM 40, KT 94,40 3.776,00
3/42 KITS DE SORO ANTI-B MONOCLONAL P/TIP EBRAM 40, KT 94,00 3.760,00
3/44 KITS DE TRANSAMINASE ALT TGP CINETICO BIOCLIN 35, KT 164,50 5.757,50
3/45 KITS DE TRANSAMINASE AST TGO CINÉTICA BIOCLIN 35, KT 134,25 4.698,75
3/51 KITS ÚREIA UV LABTEST 35, KT 277,00 9.695,00
3/53 LAMINAS FOSCAS 26X26 MM LAPIDADA CX

COM 50 PEÇAS
CRALPLAST 90, CX 28,00 2.520,00

3/55 LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR
AZUL

MITSUBISHI 6, UN 347,50 2.085,00

3/56 LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR
PRETO

MITSUBISHI 6, UN 347,75 2.086,50

3/57 LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR
VERMELHA

MITSUBISHI 12, UN 347,40 4.168,80

3/62 PONTEIRAS AMARELA 1.000 UL - PCT COM 500
UND

CRALPLAST 24, UN 36,98 887,52

3/63 PONTEIRAS AZUL 1.000 UL - PCT COM 500
UND

CRALPLAST 24, UN 54,50 1.308,00

3/64 RELOGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA
LABORATORIO 60 MINUTOS

CRALPLAST 5, UN 47,25 236,25

3/66 SACOS BRANCO DE 30 LITROS PARA
RESIDUOS INFECTANTES

RAVA 30, PC 46,40 1.392,00

3/67 SACOS BRANCO DE 50 LITROS PARA
RESIDUOS INFECTANTES

RAVA 30, PC 72,75 2.182,50

3/68 SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS SR 10.000, UN 1,00 10.000,00
3/69 SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS SR 10.000, UN 0,94 9.400,00
3/71 SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL

CX COM 100 UND
OLEN 24, UN 81,80 1.963,20

3/72 TUBOS COM TAMPAS DE PLASTICOS PARA
TRANSPORTE DE AMOSTRAS - PCT COM 10

UNIDADES

CRALPLAST 200, UN 78,75 15.750,00

3/73 TUBOS DE ENSAIO 10X13 PCT COM 500 UM CRALPLAST 12, UN 126,42 1.517,04
TOTAL: 211.531,41

CATEGORIA:MEDICAMENTOS
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

3/6 CALICES DE SEDIMENTAÇÃO 125ML C/ BASE
PS

LABOR IMPORT 20, CX 136,75 2.735,00

3/30 KITS DE COLORAÇÃO DE GRAM 60ML NEWPEOV 40, KT 151,90 6.076,00
3/54 LANCETAS PARA LANCETADOR 30 G

C/100UNIDADE UND
G-TECH 50, UN 32,00 1.600,00

3/74 TUBOS DE ENSAIO 7,5X12 PCT COM 500 UM-1 CRALPLAST 12, UN 110,00 1.320,00
3/75 001-TUBOS DE ENSAIO 8,0X13 PCT COM 500

UN
CRALPLAST 12, UN 125,00 1.500,00

TOTAL: 13.231,00
CATEGORIA:AQUISIÇÃO

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

 

3/10 DESCOLORANTE PARA BAAR 500 ML NEWPEOV 40, LT 134,50 5.380,00  
3/11 DESCOLORANTE PARA GRAM 500 ML NEWPEOV 40, LT 134,65 5.386,00  

 

Publicado via Diário Oficial 951/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

3/12 DISCOS DE PAPEL FILTRO PCT COM
100 UND

J PROLAB 50, UN 40,55 2.027,50  

3/21 FITAS DE URINA COM DENSIDADE LABOR IMPORT 30, UN 107,00 3.210,00  
3/26 KIT DE VDRL BIOCLIN 35, UN 234,06 8.192,10  
3/49 KITS PADRÃO DE BILIRRUBINA BIOCLIN 35, UN 128,65 4.502,75  
3/52 LAMINAS 22X22 MEDIX 50, UN 54,00 2.700,00  
3/58 LUGOL FORTE 1000 ML NEWPEOV 30, LT 184,85 5.545,50  
3/60 PIPETAS PARA VHS CRALPLAST 24, UN 217,50 5.220,00  
3/61 PLACA ESCAVADA PARA VDRL CRALPLAST 24, UN 78,50 1.884,00  
3/70 SUPORTE PARA PIPETAS DE VHS

(WESTERGREEN)
LABOR IMPORT 12, UN 182,50 2.190,00  

TOTAL: 46.237,85  
 

TOTAL DO
FORNECEDOR .:

469.190,66  

FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 23.330.128/0001-19, estabelecida na Q ACSU SO 50 AVENIDA NS 1, LOTE 21
SALA  10,  PLANO  DIRETOR  SUL,  PALMAS,  TO,  neste  ato  representado  pelo  Sr(a).  Lethicia
Fernandes Rios, na função atual de administradora, portador do CPF nº ***.***.041-45, sendo a
empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.
CATEGORIA:MATERIAL LABORATORIAL
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

1/55 Olazapina 10 mg apresentação: caixa c/30
comprimidos

PRATI 660, Cx. 3,97 2.620,20

1/68 Torval 500 mg apresentação: caixa c/ 30 comprimidos TORRENT 2.850, Cx. 3,80 10.830,00
TOTAL: 13.450,20

CATEGORIA:MEDICAMENTOS
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1/1 ACIDO VALPROICO 500MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 50 COMP

ABBOTT 12.500, COMP 2,15 26.875,00

1/2 ACIDO VALPROICO 250MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 25 COMP

ABBOTT 6.250, UN 0,95 5.937,50

1/3 ACIDO VALPROICO 50MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 50 FRASCOS

ABBOTT 100, UN 23,45 2.345,00

1/4 AMITRIPTILINA 25MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/ 200 COMP

TEUTO 24.000, COMP 0,07 1.680,00

1/5 AMITRIPTILINA 75 MG EMSS 6.000, COMP 0,95 5.700,00
1/6 BIPERIDENO 2MG APRESENTAÇÃO: CAIXA

COM 200 COMP
CRISTALIA 160.000, UN 0,95 152.000,00

1/7 BIPERIDENO 4 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
COM 75 COMP

CRISTALIA 4.500, UN 1,70 7.650,00

1/8 BROMAZEPAN 3 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
COM 100 COMP

NEO QUIMICA 800, UN 0,08 64,00

1/9 BROMAZEPAN 6 MG APRESENTAÇÃO:CAIXA
COM 100 COMP

NEO QUIMICA 800, UN 0,12 96,00

1/10 CARBAMAZEPINA APRESENTAÇÃO:
SUSPENSÃO - CX COM 50 FR

UNIAO QUIMICA 400, UN 11,75 4.700,00

1/11 CARBAMAZEPINA 200MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA COM 200 COMP

TEUTO 36.000, UN 0,64 23.040,00

1/12 CARBAMAZEPINA 400MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA COM 200 COMP

TEUTO 12.000, UN 0,95 11.400,00

1/13 CARBONATO DE LITIO 300MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 COMP

EUROFARMA 18.000, UN 0,64 11.520,00

1/14 CARBONATO DE LITIO 450 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

EUROFARMA 1.800, COMP 1,00 1.800,00

1/15 CITALOPRAM 20 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
COM 30 COMP

LEGRAND 750, UN 0,45 337,50

 

Publicado via Diário Oficial 951/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

1/16 CLONAZEPAM 2,5 mg/Ml APRESENTAÇÃO:
FRASCO GTS - 2,5 mg/Ml

GEOLAB 400, FR 6,50 2.600,00

1/17 CLONAZEPAM COMP. 0,5MG APRESENTAÇÃO:
0,5MG

GEOLAB 7.000, COMP 0,09 630,00

1/18 CLONAZEPAM COMP. APRESENTAÇÃO:
2,00MG

PRATI 12.000, COMP 0,11 1.320,00

1/19 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA
APRESENTAÇÃO: 5MG/ML - CX C/25 AMP

CRISTALIA 500, UN 4,15 2.075,00

1/20 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 20 COMPIMIDOS

EMSS 720, UN 4,10 2.952,00

1/21 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG
APRESENTAÇÃO: CX C/200 COMPRIMIDOS

TEUTO 1.000, UN 0,95 950,00

1/22 CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG
APRESENTAÇÃO: CX C/100 COMPRIMIDOS

EMSS 1.000, UN 4,60 4.600,00

1/23 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML 2 ML TEUTO 1.200, UN 2,80 3.360,00
1/24 CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL. ORAL

APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 FRASCOS
CRISTALIA 40, UN 19,00 760,00

1/25 CLORPROMAZINA 100MG APRESENTAÇÃO: CX
C/200 COMPRIMIDOS

SANOFI 5.000, COMP 0,70 3.500,00

1/26 CLORPROMAZINA 25MG APRESENTAÇÃO: CX
C/200 COMPRIMIDOS

SANOFI 5.000, COMP 0,40 2.000,00

1/27 divalproato de sódio 250 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

ABBOTT 1.350, COMP 1,20 1.620,00

1/28 divalproato de sódio 500 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

ABBOTT 600, COMP 1,55 930,00

1/29 DIAZEPAM 10MG APRESENTAÇÃO:
COMPRIMIDO

NEO QUIMICA 6.000, CP 0,08 480,00

1/30 DIAZEPAM 05MG APRESENTAÇÃO:
COMPRIMIDO

NEO QUIMICA 5.000, CP 0,08 400,00

1/31 DIAZEPAN 10 MG 5 MG /ML TEUTO 1.200, AMP 2,05 2.460,00
1/32 FENITOINA SÓDICA 5% 50MG/ML

APRESENTAÇÃO: CX C/10 AMP
BLAU 200, UN 9,95 1.990,00

1/33 FENITOÍNA 100 MG TEUTO 12.000, CP 0,45 5.400,00
1/34 FENOBARBITAL 100MG/ML APRESENTAÇÃO:

CX C/25 AMP
HYPOFARMA 225, UN 5,48 1.233,00

1/35 FENOBARBITAL 100 MG APRESENTAÇÃO: CX
C/200 COMP

TEUTO 12.000, UN 0,32 3.840,00

1/36 FENOBARBITAL GOTAS 4% 20ML
APRESENTAÇÃO: CX C/10 FRACOS

UNIAO QUIMICA 100, FR 8,70 870,00

1/37 FENTANIL 2 ML CRISTALIA 100, UN 5,65 565,00
1/38 FENTANIL 5 ML CRISTALIA 100, UN 8,69 869,00
1/39 FERNOBARBITAL 50 MG APRESENTAÇÃO:

CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS
TEUTO 360, CP 0,21 75,60

1/40 FLUMAZENIL 0,5 MG/5 ML TEUTO 300, UN 16,35 4.905,00
1/41 FLUVOXAMNA 100 MG APRESENTAÇÃO:

CAIXA C/30 COMPRIMIDOS
ABBOTT 300, CP 7,05 2.115,00

1/42 GABAPETINA 300 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/30 COMPRIMIDOS

UNIAO QUIMICA 600, CP 0,70 420,00

1/43 HALOPERIDOL GOTAS 02MG/ML 20ML
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 FRASCOS

JANSSEN 150, FR 22,00 3.300,00

1/44 HALOPERIDOL 05MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
COM 200 COMP

JANSSEN 6.000, CP 0,23 1.380,00

1/45 HALOPERIDOL 5MG/ML APRESENTAÇÃO:
CAIXA COM 50 AMP

UNIAO QUIMICA 200, AMP 5,90 1.180,00

1/46 Hemifumarato de quetiapina 200 MG
APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

GEOLAB 300, UN 3,00 900,00

1/47 KETAMIM 50MG/ML 2 ML
APRESENTAÇÃO:CAIXA C/ 25 AMP

CRISTALIA 75, UN 25,50 1.912,50

1/48 LAMOTRIGINA 100 MG CX/30 APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

PRATI 660, UN 0,80 528,00

1/49 MIDAZOLAM 15MG/3ML APRESENTAÇÃO:
AMPOLA

CRISTALIA 30, UN 5,65 169,50

 

Publicado via Diário Oficial 951/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

1/50 MIRTAZAPINA 30 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/30 COMPRIMIDOS

PRATI 660, CX 4,72 3.115,20

1/51 NALTREXONA 5O MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/30 COMPRIMIDOS

UNIAO QUIMICA 300, UN 7,22 2.166,00

1/52 NALOXONE 0,4 MG/ML CRISTALIA 50, UN 19,00 950,00
1/53 NORTRIPTILINA 25 MG APRESENTAÇÃO:

COMPRIMIDO
EMSS 50, CP 0,80 40,00

1/54 NORTRIPTILINA 50 MG APRESENTAÇÃO:
COMPRIMIDO

EMSS 50, CP 0,79 39,50

1/56 OXCARBAZEPINA 600 MG APRESENTAÇÃO:
CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

EUROFARMA 1.800, CX 5,85 10.530,00

1/57 PAROXETINA 20 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/30 COMPRIMIDOS

LEGRAND 660, UN 0,78 514,80

1/58 RISPERIDONA 1MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/
300 COMPRIMIDOS

PRATI 18.000, UN 0,30 5.400,00

1/59 RISPERIDONA 2MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/
300 COMPRIMIDOS

PRATI 18.000, UN 0,35 6.300,00

1/60 RISPERIDONA 3MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/
300 COMPRIMIDOS

PRATI 18.000, UN 0,50 9.000,00

1/61 RISPERIDONA 1 mg/Ml APRESENTAÇÃO:
FRASCO

PRATI 60, FR 16,50 990,00

1/62 SERTRALINA 100 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/30 COMPRIMIDOS

PRATI 300, CP 0,79 237,00

1/63 SERTRALINA 25 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/30 COMPRIMIDOS

EUROFARMA 300, CP 1,20 360,00

1/64 SERTRALINA 50 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA
C/500 COMPRIMIDOS

PRATI 12.000, CP 0,26 3.120,00

1/65 SULFATO DE MORFINA10 MG/ML 1 ML CRISTALIA 1.200, UN 2,20 2.640,00
1/66 TOPIRAMATO 100 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA

C/ 60 COMPRIMIDOS
EUROFARMA 4.200, UN 1,30 5.460,00

1/67 TORVAL 300 MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 30
COMPRIMIDOS

TORRENT 1.050, CP 2,35 2.467,50

TOTAL: 370.764,60
CATEGORIA:AQUISIÇÃO

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

 

1/69 TRAMADOL 50 MG APRESENTAÇÃO:
CX/100 COMP

TEUTO 700, UN 0,92 644,00  

TOTAL: 644,00  
 

TOTAL DO FORNECEDOR
.:

384.858,80  

PUBLIQUE – SE
ANANÁS, 26 de maio de 2025.

STEPHANEA ALVES LIMA
***.***.191-97

GESTORA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-00e64d-290520251620235608

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 951/2025

http://www.tcpdf.org

